
Vedlegg 14 

 

Behovet for utvidet MTB på Nausttaren 

Som kjent ble det påvist PD på vår lokalitet Eldviktaren, og dermed fikk vi pålegg om å flytte fisken til 
våre to lokaliteter i Osen. 

En del av utsettet på på Eldviktaren var planlagt flyttet til andre lokaliteter lengre nord.  Etter 
vedtaket om flytting hadde vi ikke andre lokaliteter tilgjengelige enn Raudøya og Nausttaren.   

Raudøya er klarert for 3120 tonn MTB, men miljøundersøkelsene har vist at lokaliteten har 
begrenset bæreevne.  Det kan tyde på at 3120 tonn er i meste laget, og derfor ønsker vi å 
unngå maks belastning på denne lokaliteten.  I henhold til vedlagte plan vil Raudøya først i 
september 2016 vil bli belastet med 50 % av tillatt mtb, og opp mot 83 % i november, for deretter å 
komme under 50 % igjen i desember.  Dette skulle være et forsvarlig opplegg for å hindre 
overbelastning av lokaliteten og området. 
 
Nausttaren er klarert for 3120 tonn MTB.  For å få fisken som flyttes til Nausttaren fôret fram til 
slakting, trengs en økning i MTB på 2340 tonn (Jf. Vedlagte plan, vedlegg 14 a).   
Her er gjennomført både MOM B og MOM C-undersøkelser (vedlegg 7 og 7a) på lokaliteten.  Den 
ligger over en grusrygg og har god strøm i hele vannsøylen (vedlegg 2 a og b).  Det at bunnsubstratet 
er grus, er i seg selv et bevis på sterk bunnstrøm.  Undersjøiske bassenger delt av rygger, viser seg 
alltid å ha ekstra god strøm over ryggen.  Dette er dokumentert i flere rapporter fra Aqua 
Kompetanse AS og fra  våre lokaliteter Kvalrosskjæret og Kråkholmen. 
Vi har tidligere drevet fram en generasjon på lokaliteten Svesøya, som ligger litt lengre inn i 
Svesfjorden.  Det ble ikke gjort negative erfaringer på denne lokaliteten, verken med tanke på 
fiskehelse eller miljø.  Lokaliteten ble fraflyttet på grunn av for stor nærhet til Svesøya naturreservat. 
 
Aqua Kompetanse AS, som har gjennomført alle undersøkelsene i fjorden, mener at det ikke er 
uforsvarlig med en midlertidig økning av volumet på Nausttaren med 2340 tonn (O.Sandnes 
pers.med.), verken ut fra et fiskehelsemessig- eller miljømessig synspunkt. 
 
Ekstra oppfølging av fisken/lokaliteten 
Om tillatelse til utvidelse gis, vil lokaliteten bli fulgt opp med MOM B på halv MTB i tillegg til på full 
belastning.  Det vil også bli utført en MOM C på de samme stasjoner som forrige undersøkelse, 
umiddelbart etter utslakting.  På denne måten vil vi ha bedret kontrollen med utviklinga på 
lokaliteten. 
 
 


